
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 215/2023 SME

Registro de Preços, objetivando a eventual aquisição de mobiliários e equipamentos 

permanentes com o objetivo de atender as necessidades das unidades escolares pertencentes a 

Rede Pública Municipal de Ensino

19/09/2023 09:00 R$ 4.193.640,60 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 226/2023 PMPG Aquisição de sistema de som em atendimento às necessidades das unidades escolares. 18/10/2023 09h00m R$ 21.688,87 Exclusiva

Pregão Eletrônico 227/2023 PMPG

Aquisição de equipamentos permanentes (televisão, impressora, lavadora de roupas, bebedouro 

industrial, lavadora de alta pressão, estabilizador e caixa de som) em atendimento às 

necessidades das unidades escolares.

17/10/2023 14h00m R$ 62.409,00 Exclusiva

Pregão Eletrônico 40/2023 FMSPG
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES 

PERSONALIZADOS.
17/10/2023 09h00m R$ 60.209,22 Exclusiva

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (16.10.2023 - 20.10.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=301
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=318
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=319
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=57


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 231/2023 PMPG
Aquisição de equipamentos de construção civil para a SMFDS.

20/10/2023 13h00m R$ 99.835,81 Ampla

Pregão Eletrônico 229/2023 PMPG
Aquisição de gêneros alimentícios (panetones) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família.
20/10/2023 09h00m R$ 48.010,00 Ampla

Pregão Eletrônico 228/2023 PMPG
Aquisição de gêneros alimentícios (ovos) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família - SMAPA.
18/10/2023 13h00m R$ 257.240,00 Ampla

Pregão Eletrônico 225/2023 PMPG

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro SEGURO total para o 

veículo Renault/Micro JI, Combustível Diesel, ano 2022 modelo 2023, Renavam 01324761420, 

pertencente à frota da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, Agência do Trabalhador.

17/10/2023 14h00m R$ 5.055,83 Ampla

Pregão Eletrônico 223/2023 PMPG
Aquisição de produtos de limpeza para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família.
16/10/2023 13h15m R$ 40.550,00 Ampla

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (16.10.2023 - 20.10.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=323
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=321
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=320
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=317
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=313




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 105/2023 PMPAL
Aquisição de um fogão industrial e um computador completo que serão destinados ao Corpo de 

Bombeiros através de recursos específicos do FUNREBOM.
17/10/2023 08h00m R$ 8.904,55 Exclusiva

Pregão Eletrônico 113/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de extintores, recargas de extintores, 

placas de identificação e luminárias de emergência visando atender as necessidades das 

Secretarias Municipais.

18/10/2023 09h30m R$ 52.599,48 Exclusiva

Pregão Eletrônico 116/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

realização de viagens através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
19/10/2023 09h30m R$ 12.127,92 Exclusiva

Pregão Eletrônico 117/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

supervisão técnica dos profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social.
19/10/2023 10h30m R$ 135.480,00 Exclusiva

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (16.10.2023 - 20.10.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=135
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=134
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=131
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=122


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

PMPAL 114/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de postes solares fotovoltaicos para o 

Sistema de Iluminação do Município através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.
18/10/2023 10h30m R$ 849.030,00 Ampla

PMPAL 115/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de implantação e manutenção da sinalização vertical, horizontal e 

dispositivos auxiliares através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

19/10/2023 08h30m R$ 2.733.513,30 Ampla

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (16.10.2023 - 20.10.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=133
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=132

